1

TÒA ÁN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÀNH PHỐ MỸ THO                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TỈNH TIỀN GIANG

Số: 30/2021/QĐST-DS                    Mỹ Tho, ngày 04 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ MỸ THO, TỈNH TIỀN GIANG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Trần Thị Thúy Hằng.

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Văn Long.

2. Bà Nguyễn Thị Hơn.

Căn cứ vào các Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

Xét thấy, ngày 04/3/2020 nguyên đơn bà Hồ Thị Xuân nộp đơn rút lại

toàn bộ yêu cầu khởi kiện của mình; Bị đơn Công ty TNHH TC Lộc Phát, bà

Phùng Thị Hà, ông Nguyễn Minh Đức và bà Nguyễn Lan Phương không có

yêu cầu phản tố theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng

dân sự năm 2015.

                                 QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 77/2020/TLST-DS ngày 22

tháng 4 năm 2020, về việc tranh chấp “Hợp đồng mua bán”, giữa:

* Nguyên đơn: Bà Hồ Thị X, sinh năm: 1960;

Địa chỉ: ấp Đ, xã A, huyện C, tỉnh Tiền Giang.

Đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Bà Nguyễn Thị Mỹ H, sinh năm: 1979;

Địa chỉ: Số A đường G, Phường S, TP M, tỉnh Tiền Giang.

* Bị đơn:

1. Công ty TNHH TC P.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Phùng Thị H – Chức vụ: Giám đốc.

Địa chỉ: số Q, ấp K, xã T, TP M, tỉnh Tiền Giang.

Người đại diện theo ủy quyền của Công ty TNHH TC P: Ông Võ Tuấn

Vĩnh T, sinh năm: 1973;

2

Địa chỉ: Số F, đường H, ấp B, xã T, TP M, tỉnh Tiền Giang.

2. Bà Phùng Thị Hà, sinh năm: 1956;

Địa chỉ: Số F, đường H, ấp B, xã T, TP M, tỉnh Tiền Giang.

3. Ông Nguyễn Minh Đ, sinh năm: 1978;

4. Bà Nguyễn Lan P,sinh năm: 1982;

Cùng địa chỉ: Số F, đường H, ấp B, xã T, TP M, tỉnh Tiền Giang.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Các bên đương sự có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định tại khoản 1

Điều 218 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

- Về án phí: Bà Hồ Thị X thuộc trường hợp được miễn nộp tiền tạm ứng

án phí theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 của Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội.

3. Đương sự

có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định

hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân

sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND TP Mỹ Tho;

- CCTHADS TP Mỹ Tho;

- Lưu hồ sơ vụ án.

   TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Thị Thúy Hằng